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Bp3 OCHOBa Ha 4JleH 36 1.1 48 oA 3aKoHoT aa JlOKaJlHa
cawovnpaaa (IICJl. BeCHI.1Kaa P.M." 6p. 5/02), LJJleH 16, 17, 18
OA 3aKoHoT aa MJlaAI.1HCKO Y4ecTBo 1.1MJlaAI.1HCKI.1nOJlI.1TI.1KI.1
(CJly>t<6eH BeCHI.1K Ha PCM 6p. 10/2020) 1.14JleH 56 OA
CTaTYTOTHa OnWTI.1Ha Ae6ap ce 06jaBYBa:

JABEH nOBl-1K 3A <l>OPMl-1PAI-bE l-1Hl-1L4l-1JATl-1BEHO,lJ,60P

Onurruaara pacnaurvsa JaBeH nOBI.1K sa ¢OpMl.1pal-be
IIIHI.1L1,l.1jaTl.1seHoA60p (1110) COrJlaCHO 4JleH 17 OA 3aKOHOT sa
MJlaAI.1HCKOY4ecTBo 1.1MJlaAI.1HCKI.1nOJlI.1TI.1KI.1.IIIHI.1L1,l.1jaTI.1BHl.1oT
OA60p e He<popMaJlHa rpyna xoja I.1Ma uen Aa ce KOHcYJlTl.1paaT
MJlaAI.1Te 1.1Aa ce sacranar HI.1BHI.1TeI.1HTepeCI.1so xpeupa-eero
Ha COBeTOT. 5pOjOT Ha 4JleHOSI.1 BO IIIHI.1L1,l.1jaTI.1BHl.1oTOA60p e
ner 1.1eAI.1HCTBeHOrae 4JleHOBI.1 I.1MaaT vnora Aa ro <popMl.1paaT
nOKaJlHOTO c06paHI.1e sa MJlaAI.1.
Bpewerpa-sero Ha 1110 e KpaTKop04HO 1.1 saepurvsa co
CB1.1KysaI-be Ha npBOTO nOKaJlHO c06paHI.1e Ha MJlaAI.1.
OnWTI.1HaTa e 3aAOJl>t<eHa aa HI.1BHa cenexuaja 1.1pafiorara Ha
I.1CTOTOce KOOPAI.1Hl.1pa 1.1nowata OA CJly>t<6eHI.1KOT/KaTa sa
MJlaAI.1 so Onurrnaara.
Ynora 1.13aAa41.1Ha IIIHI.1L1,l.1jaTI.1BHl.1oTOA60p:
• nOMPWKa Ha On WTI.1HaTa BO Kpel.1pal-beTO I.1JlI.1
peBI.1Al.1pal-beTO Ha aKTI.1Te 1.1 0AllYKI.1Te KOI.1 ro vpenvsaar
<popMl.1pal-beTO 1.1patiorara Ha nMC,
• Pacnaurvaa-se nOBI.1K aa KOHCTVlTYTI.1BHOTO JlOKaJlHO
c06paHI.1e Ha MJlaAI.1 BO cornacaocr co CTaTYTOT ua OnWTI.1HaTa
no npl.1HLI,l.1nOTHa jasuocr 1.1TpaHcnapeHTHOCT,
• Copa60TKa co OnWH1HaTa npl.1 opranasauaja 1.10AP>t<ysal-be
Ha KOHCTI.1TYTI.1BHOTOJlOKallHO c06paHI.1e aa MJlaAI.1. Bo 1110
Mo>t<e Aa 4JleHYBaaT MJlaAI.1HCKI.1opraHI.13aLl,I.11.1,OpraHI.13aLl,I.11.1
aa MllaAI.1, nOJll.1TI.14KI.1nOAMJlaAou,I.1, Y4eHH4KI.1 1.1 CTYAeHTCKI.1
opraHH3aLl,I.11.1 H APyrl.1 06Jll.1L1,I.1Ha MJlaAI.1HCKO 3APy>t<YBal-be
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIRER
KRYETARI I KOMUNES

Ne haze te nenit 36 dhe 48 te Ligjit per veteqeverisje
lokalet=Gazeta Zyrtare e RMV-se" nr. 5/02 ), dhe nenit
16,17,18 te Ligjit per Pjesernarrjen e te Rinjve dhe
Politikat Rinore ("Gazeta Zyrtare e RMV-se"
nr.l0/2020, 16.01.2020), dhe sipas nenit 56 te Statutit
te Kornunes se Dibres shpallet:

THIRRJE PER KRIJIMIN E KESHILLIT NISMETAR

Komuna shpall Thirrje publike per krijimin e Keshillit
Nisrnetar (KN) ne baze te nenit 17 te Ligjit per
Pjesernarrjen e te Rinjve dhe Politi kat Rinore. Keshilli
Nismetar eshte nje grup joformal qe ka per qellim te
konsultoje te rinjte dhe te perfaqesoje interesat e tyre
ne krijimin e Keshilllt. Numri i anetareve te Keshillit
Nisrnetar eshte pese dhe vetern ata anetare kane rolin
per te formuar Kuvendin Lokal te te Rinjve.
Kohezgjatja e KN-se eshte afatshkurter dhe perfundon
me thirrjen e Kuvendit te pare Lokal te te Rinjve.
Komuna eshte e ngarkuar me perzgjedhjen e tyre,
ndersa puna e tij koordinohet dhe ndihmohet nga
nepunesi/ja per te rinjte ne kornune.
Roli dhe detyrat e Keshiltit Nismetar:
• Mbeshtetje per Kornunen ne krijimin ose rishikimin e
akteve dhe vendimeve qe e rregullojne krijimin dhe
funksionimin e KRL-se,
• Shpallja e thirrjes per Kuvendin konstituiv Lokal te te
Rinjve ne perputhje me Statutin e kornunes, sipas
parimit te publicitetit dhe transparences,
• Bashkepunimi me kornunen ne organizimin dhe
mbajtjen e Kuvendit konstituiv Lokal te te Rinjve KN
mund te perfshije organizata rinore, organizata per te
rinjte, forume rinore te partive politike, organizata te
nxenesve dhe te studenteve dhe forma te tjera te
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KOl.1 pa60TaT l.1 <PYHKu,l.10Hl.1paaT Ha repuropajara Ha
OnWTl.1HaTa l.1caxaar Aa yyeCTBYBaaT BO OCHOBal-beTOHa
COBeTOT.
3aAOIl>K"neIlHl.1 AOKYMeHTII1:

• flcprdionao ua OpraHl.13au,l.1jaTa/rpynaTa/3APY>KeHl-1eTO,
• rOAI1WHa nporpawa sa pafiora,
• 1t13BewTajaa aKTI1BHOCTI1co MllaAII1 BO 1-13MlI1HaTaTarOAl.1Ha,
• nl1CMO co HOMII1Hau,l.1jaaa YJleH BO ItIHl.1u,l-1jaTII1BeHOA60p l.1
KOHTaKT-1I1H<pOpMaU,l.1I1,
• KpaTKO MOTl.1Bau,I1CKOm1CMO OA crpaua aa HOMI1HI1paHI10T
YJleH 11xparxa 6I1orpa<pl1ja.

Ha411H Ha npajaavsaa,e: npexv aapeca ua e-nourra
E-mail: dibra@dibra.gov.mk
POKaa npl1jaBYBal-be:20 AeH on AeHoT Ha ofijasvea-eero
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bashkimit rinor qe veprojne dhe funksionojne ne
territorin e Kornunes dhe qe duan te marrin pjese ne
themelimin e Keshitlrt.
Dokumentet e detyrueshme:

• Portofoli i organlzates/grupit/shoqates,
• Programi vjetor i punes,
• Raporti mbi aktivitetet me te rinjte ·gjate vitit te
kaluar,
• teter me ernerirnin per anetar te Keshillit Nismetar
dhe informacione per kontakt,
• teter e shkurter motivuese nga anetari i propozuar
dhe biografi e shkurter.
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